

貸借対照表

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
流動資産合計	1,314,755,330	4,513,108,688	△ 3,198,353,358
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	150,038,000	150,032,000	6,000
(2) 特定資産			
特定資産合計	9,682,671,948	8,129,659,945	1,553,012,003
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	292,500,737	256,140,483	36,360,254
固定資産合計	10,125,210,685	8,535,832,428	1,589,378,257
資産合計	11,439,966,015	13,048,941,116	△ 1,608,975,101
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	526,232,673	4,166,401,876	△ 3,640,169,203
2. 固定負債			
固定負債合計	4,981,286,448	4,285,217,626	696,068,822
負債合計	5,507,519,121	8,451,619,502	△ 2,944,100,381
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	3,538,595,304	3,046,409,691	492,185,613
2. 一般正味財産			
正味財産合計	2,393,851,590	1,550,911,923	842,939,667
負債及び正味財産合計	11,439,966,015	13,048,941,116	△ 1,608,975,101

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
経常収益計	2,025,366,847	1,131,586,362	893,780,485
(2) 経常費用			
経常費用計	1,000,876,046	899,001,164	101,874,882
当期経常増減額	1,024,490,801	232,585,198	791,905,603
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	107,999	93,000	14,999
(2) 経常外費用			
経常外費用計	181,659,133	0	181,659,133
当期経常外増減額	△ 181,551,134	93,000	△ 181,644,134
当期一般正味財産増減額	842,939,667	232,678,198	610,261,469
一般正味財産期首残高	1,550,911,923	1,318,233,725	232,678,198
一般正味財産期末残高	2,393,851,590	1,550,911,923	842,939,667
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[654,404,000]	[2,144,936,000]	[△ 1,490,532,000]
基本財産運用益	[796,000]	[796,000]	[0]
一般正味財産への振替額	[△ 163,014,387]	[△ 61,477,295]	[△ 101,537,092]
当期指定正味財産増減額	492,185,613	2,084,254,705	△ 1,592,069,092
指定正味財産期首残高	3,046,409,691	962,154,986	2,084,254,705
指定正味財産期末残高	3,538,595,304	3,046,409,691	492,185,613
III 正味財産期末残高	5,932,446,894	4,597,321,614	1,335,125,280

キャッシュ・フロー計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 当期一般正味財産増減額	842,939,667	232,678,198	610,261,469
2. キャッシュ・フローへの調整額	△ 2,433,636,073	1,528,054,291	△ 3,961,690,364
小			
計	△ 1,590,696,406	1,760,732,489	△ 3,351,428,895
3. 指定正味財産増加収入	654,404,000	2,144,936,000	△ 1,490,532,000
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 936,292,406	3,905,668,489	△ 4,841,960,895
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	108,000	310,773,959	△ 310,665,959
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	△ 2,089,845,790	△ 5,135,426,818	3,045,581,028
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,089,737,790	△ 4,824,652,859	2,734,915,069
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
財務活動によるキャッシュ・フロー	880,000,000	2,270,000,000	△ 1,390,000,000
IV 現金及び現金同等物の増減額	△ 2,146,030,196	1,351,015,630	△ 3,497,045,826
V 現金及び現金同等物の期首残高	2,607,100,262	1,256,084,632	1,351,015,630
VI 現金及び現金同等物の期末残高	461,070,066	2,607,100,262	△ 2,146,030,196